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"Follow-up" besøg i Danmark af en delegation fra Europa-
rådets kommissariat for menneskerettigheder 
 
Som det fremgår af vedhæftede ”Information note on the follow-up visit 
to Denmark” med bilag fra Europarådets kommissariat for menneskeret-
tigheder ønsker man at gennemføre et nyt besøg som opfølgning på 
menneskerettighedskommissær Alvaro Gil-Robles besøg i april 2004. 
Opfølgningsbesøget – der finder sted på embedsmandsniveau – aflægges 
i perioden 5. – 7. december 2006.  
 
Som det videre fremgår af ovennævnte informationsnote, har kommissa-
riatet anført en række myndigheder, institutioner og andre, som man øn-
sker at besøge, herunder den danske delegation ved Europarådets Parla-
mentariske Forsamling. 
 
Da der er tale om et opfølgningsbesøg, må det formodes, at samtalen vil 
tage afsæt i menneskerettighedskommissærens rapport og de deri inde-
holdte anbefalinger til den danske regering, jfr. bilag. Delegationens vur-
deringer vil herefter resultere i en ny rapport, som Danmark får lejlighed 
til at kommentere, og som af Menneskerettighedskommissæren vil blive 
forelagt Europarådets Ministerkomité og Parlamentariske Forsamling. 
 
Programmet for besøget er endnu ikke endeligt fastlagt, men på det fore-
liggende grundlag ville Udenrigsministeriet sætte pris på, om vicedirektør 
Markus Jaeger og juridisk rådgiver Irene Kitsou-Milonas fra Europarå-
dets menneskerettighedskommissariat vil kunne mødes med den danske 
parlamentarikerdelegation  
 

torsdag den 7. december 2006 kl. 13.00 – 14.15 
 
og gerne således, at Europarådsdelegationen under besøget inviteres til 
en let arbejdsfrokost. Til orientering kan oplyses, at man vil forsøge at 
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lægge et af kommissariatet ønsket møde med Folketingets retsudvalg i 
umiddelbar forlængelse af mødet med den danske delegation. 
 
Af hensyn til den videre programlægning ville Udenrigsministeriet værd-
sætte en snarlig tilbagemelding om, hvorvidt den danske delegation ved 
Europarådet ser sig i stand til at mødes med delegationen fra kommissa-
riatet for menneskerettigheder på det anførte tidspunkt, hvilke medlem-
mer, der i givet fald deltager i mødet og hvem, der står som kontaktper-
son. Meddelelsen bedes sendt pr. e-mail til Udenrigsministeriets menne-
skerettighedsenhed (mr@um.dk) med kopi til undertegnede 
(marhof@um.dk). 
 
En kopi af det endelige besøgsprogram for europaråds-delegationen vil 
til sin tid blive tilsendt den danske delegation ved Europarådet til orien-
tering. 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Marianne Hoffmann 
Ministerråd 

 


